

Obiectivul: Primăria com. Băcioi

Obiectul: Reconstrucția gardului la IP Liceul Teoretic "Grigore Vieru" com. Băcioi mun. Chișinău

Devizul: Reconstrucția gardului la IP Liceul Teoretic "Grigore Vieru" com. Băcioi mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-05-12

Valoarea de deviz 992 410,800 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	493,8800	30,0000	14 816,400
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	59,6450	30,0000	1 789,350
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	355,5800	30,0000	10 667,400
4	7124010010700	Dulgher	h-om	210,0000	30,0000	6 300,000
5	7136080025001	Montator	h-om	44,5200	30,0000	1 335,600
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,9664	30,0000	88,992
7	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	69,5520	57,6600	4 010,368
8	7212030022700	Sudor	h-om	4,7962	30,0000	143,886
9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4 507,2508	30,0000	135 217,524
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,6400	30,0000	799,200
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0980	30,0000	302,940
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,9500	200,0000	24 990,000
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 127,7664	30,0000	33 832,992
Total manopera					234 294,652	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	10,5300	9,9899	105,193
2	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	2 244,0500	4,9949	11 208,895
3	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	19,3250	0,0000	0,000
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,7300	279,7166	3 281,076
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	48,8240	0,0000	0,000
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0659	211,7855	13,961
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	53,1320	0,0000	0,000
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,2100	3 995,9521	839,150
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2100	3 266,6908	686,005
10	2010237318750	Distantieri	buc	268,7800	0,0000	0,000
11	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	27,3000	0,0000	0,000
12	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,4800	799,1904	5 178,754
13	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,0000	998,9880	9 989,880
14	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	2 660,073
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,0100	0,0000	891,069
16	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	44,856
17	2320166200676	White spirit	kg	21,0600	29,9696	631,161
18	2320187315789	Decofrol	kg	25,2000	17,9818	453,141
19	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4070	0,0000	0,000
20	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,2400	0,0000	0,000
21	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2775	0,0000	0,000
22	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	84,2400	99,8988	8 415,475
23	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,6480	0,0000	0,000
24	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	42,1200	99,8988	4 207,738
25	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	89,7620	0,0000	0,000
26	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	5,9400	67,9312	403,511
27	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,6000	1,9980	41,158

28	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	19 601,4000	0,0000	0,000
29	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	73,5950	1 198,7856	88 224,628
30	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	25,1225	954,0336	23 967,708
31	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	104,5000	19,9798	2 087,885
32	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	666,2500	19,9798	13 311,515
33	2710703518270	Otel profilat	kg	9 425,0100	19,9798	188 309,442
34	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	185,5200	0,0000	0,000
35	2732103600227	Tablă neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	7,4000	10,9889	81,318
36	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	734,3500	62,9362	46 217,232
37	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,5000	19,9798	209,787
38	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,4600	19,9798	189,009
39	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,4750	0,0000	0,000
40	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 850,0000	22,9767	42 506,940
41	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	2 415,6250	10,9889	26 544,985
42	2811236309900	Confectii metalice	kg	220,4800	19,9798	4 405,138
43	2873122004100	Plase sudate	kg	196,9500	24,9747	4 918,767
44	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,2500	20,9787	110,138
45	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,1200	37,9615	80,478
46	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	46,7762	35,9636	1 682,239
47	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,7575	35,9636	63,206
48	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,3250	0,0000	0,000
49	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	65,9200	0,0000	0,000
50	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	63,0000	0,0000	0,000
51	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	63,0000	0,0000	0,000
52	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	65,9200	0,0000	0,000
53	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,3250	1,9980	16,633
54	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,3250	0,9990	8,317
55	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	65,9200	0,0000	0,000
56	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,0500	0,0000	0,000
57	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	71,8096	18,9808	1 363,002
58	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,3000	0,0000	0,000
59	4011106202741	Energie electrica	kw	57,6476	0,9990	57,589
60	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	20,8220	0,0000	0,000
61	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0165	18,9808	0,313
62	4100126202818	Apă	m3	11,5200	18,9808	218,658
Total materiale					493 626,026	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3296	0,0000	0,000
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,2840	0,0000	0,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1420	0,0000	0,000
4	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,1200	4,9949	10,589
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,8680	0,0000	0,000
6	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2924	0,0000	0,000
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	43,0800	19,9798	860,728
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,0926	0,0000	0,000
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,9600	0,0000	0,000
10	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,7575	0,0000	0,000
11	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,4800	0,0000	0,000
12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	22,1500	0,0000	0,000
Total utilaje					871,317	
Total					728 791,996	
Asigurari sociale			24,0000%		56 230,717	
Total					785 022,712	
Cheltuieli de transport			2,0000%		9 872,521	
Total					794 895,233	
Cheltuieli de regie			2,0000%		15 897,905	
Total					810 793,137	
Beneficiu de deviz			2,0000%		16 215,863	

TOTAL Deviz fara TVA		827 009,000
Total		827 009,000
TVA	20%	165 401,800
TOTAL Deviz		992 410,800

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor: Primăria com. Băcioi

Obiect: Reconstrucția gardului la IP Liceul Teoretic "Grigore Vieru" com. Băcioi mun. Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			353,272
						29,700
1.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	279,7166	321,674
1.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	18,9808	1,898
1.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,0000	29,700
1.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
1.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,0000	0,000
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			26,874
						1,350
2.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,9747	25,224
2.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,9798	0,100
2.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,9798	0,200
2.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0000	0,000
2.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,0000	1,200
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,0000	0,150
2.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			23,649
						2,970
3.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,9798	20,479
3.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,9798	0,200
3.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000
3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,0000	2,850
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,0000	0,120
3.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
4	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			22,779
						2,100
4.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,9798	20,479
4.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,9798	0,200
4.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000
4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,0000	1,950
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,0000	0,150
4.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. Materiale mărunte și de montaj (vaselina, cîrpe, petrol, etc) = 1,01	kg			27,720
						6,300
5.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	19,9798	20,779
5.2	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	0,0000	0,000
5.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,9615	0,380
5.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
5.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,0000	6,300
5.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	0,0000	0,000
5.7	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	4,9949	0,050
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			46,944
						36,000
6.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
6.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
6.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,0000	0,000
6.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
6.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,9798	0,999
6.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,9787	0,524
6.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,0000	0,000
6.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 266,6908	3,267
6.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	3 995,9521	3,996
6.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,9818	2,158

6.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,0000	6,000
6.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,0000	30,000
6.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200). Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) = 1,01	m3			1 388,154 135,000
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 198,7856	1 228,755
7.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,0000	0,000
7.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,0000	0,000
7.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,0000	0,000
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	0,0000	0,000
7.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,0100	0,0000	0,000
7.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	30,0000	123,000
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,0000	12,000
7.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
7.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
7.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9798	11,988
7.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
8	RpCB09A	Înlăturarea, prin cioplire, a proeminențelor sau a stratului de beton superficial.	m2			29,449 28,500
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	18,9808	0,949
8.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	30,0000	28,500
9	CL01A	Stilpi din otel (teava profilata 60/60/3) gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t			23 608,332 540,000
9.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	22,9767	22 976,725
9.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	35,9636	34,165
9.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,9980	8,991
9.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,0000	0,000
9.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,9990	4,495
9.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1500	0,0000	0,000
9.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	0,0000	0,000
9.8	2732103600227	Tablă neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	10,9889	43,955
9.9	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	3,5000	0,0000	0,000
9.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	30,0000	432,000
9.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	30,0000	54,000
9.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	30,0000	27,000
9.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,0000	27,000
9.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	0,0000	0,000
9.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,0000	0,000
10	CO07B	Împrejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ , executate conform schiței de proiect, prezentate de beneficiar.	kg			40,565 18,000
10.1	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	19,9798	20,979
10.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,9636	0,180
10.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,9990	0,006
10.4	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	18,9808	0,152
10.5	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	0,0000	0,000
10.6	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	4,9949	1,249
10.7	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5000	30,0000	15,000
10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,0000	3,000
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel (teava profilata) gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din otel (teava profilată 8/80/3) cu dimensiunile 5,0x2,0m executate conform schiței prezentate de beneficiar.	m2			1 058,017 51,300
11.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	998,9880	998,988
11.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,0000	0,000
11.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,0000	0,000
11.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,0000	0,000
11.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	0,0000	0,000
11.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,9636	4,136
11.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,9990	0,230
11.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,9980	2,497
11.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	211,7855	0,847
11.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	18,9808	0,019
11.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,0000	5,700
11.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,0000	28,800
11.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,0000	5,400
11.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,0000	11,400
11.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel (teava profilata) gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat cu dimensiunile 1,2x1,8m si cantitatea 3,0 buc.executate conform schiței prezentate de beneficiar.	m2			858,220 51,300
12.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	799,1904	799,190

12.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,0000	0,000
12.3	2874115842685	Piulița hexag. M8	buc	4,0000	0,0000	0,000
12.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,0000	0,000
12.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	0,0000	0,000
12.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,9636	4,136
12.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,9990	0,230
12.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,9980	2,497
12.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	211,7855	0,847
12.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	18,9808	0,019
12.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,0000	5,700
12.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,0000	28,800
12.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,0000	5,400
12.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,0000	11,400
12.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 2 mm si 4 mm inclusiv.	t			1 645,689 371,330
13.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	99,8988	779,211
13.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	99,8988	389,605
13.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	67,9312	37,362
13.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,9696	58,441
13.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,9750	9,9899	9,740
13.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,6600	371,330
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			238,000 238,000
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	200,0000	238,000
15	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard (Eurogard EG 2000x2500 d3,8mm zincat) pe stilpi din țeava profilată zincată 60/40/3-156 buc, h=2,05, montați la 2,5m distanța interax prin burare cu piatra sparta, cu înălțimea la coama de 2,05m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stîlpilor metalici. Material mărunț (cuie, sirma de oțel)=1,03	m			296,154 39,000
15.1	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	62,9362	119,579
15.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	0,0000	0,000
15.3	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	10,9889	68,680
15.4	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	954,0336	62,012
15.5	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumpuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	0,0000	0,000
15.6	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	0,000
15.7	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	30,0000	27,600
15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,0000	11,400

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria com. Băcioi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria com. Băcioi

Obiectul: Reconstrucția gardului la IP Liceul Teoretic "Grigore Vieru" com. Băcioi mun. Chișinău

Devizul: Reconstrucția gardului la IP Liceul Teoretic "Grigore Vieru" com. Băcioi mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-05-12

Valoarea de deviz 992 410,800 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	10,2000	353,2722	3 603,377
					29,7000	302,940
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	195,0000	26,8741	5 240,458
					1,3500	263,250
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	101,0000	23,6491	2 388,554
					2,9700	299,970
4	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	650,0000	22,7791	14 806,384
					2,1000	1 365,000
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. Materiale mărunte și de montaj (vaselina, cîrpe, petrol, etc) = 1,01	kg	212,0000	27,7201	5 876,662
					6,3000	1 335,600
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	210,0000	46,9439	9 858,222
					36,0000	7 560,000
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200). Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) = 1,01	m3	71,8000	1 388,1536	99 669,425
					135,0000	9 693,000
8	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial.	m2	210,0000	29,4490	6 184,298
					28,5000	5 985,000
9	CL01A	Stilpi din otel (teava profilata 60/60/3) gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	1,8500	23 608,3318	43 675,414
					540,0000	999,000
10	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ , executate conform schiței de proiect, prezentate de beneficiar.	kg	8 976,2000	40,5651	364 120,823
					18,0000	161 571,600
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel (teava profilata) gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel (teava profilată 8/80/3) cu dimensiunile 5,0x2,0m executate conform schiței prezentate de beneficiar.	m2	10,0000	1 058,0172	10 580,172
					51,3000	513,000
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel (teava profilata) gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat cu dimensiunile 1,2x1,8m si cantitatea 3,0 buc.executate conform schiței prezentate de beneficiar.	m2	6,4800	858,2196	5 561,263
					51,3000	332,424
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 2 mm si 4 mm inclusiv.	t	10,8000	1 645,6895	17 773,446
					371,3304	4 010,368
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	105,0000	238,0000	24 990,000
					238,0000	24 990,000
15	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard (Eurogard EG 2000x2500 d3,8mm zincat) pe stilpi din țeava profilată zincată 60/40/3-156 buc, h=2,05, montați la 2,5m distanța interax prin burare cu piatra sparta, cu înălțimea la coama de 2,05m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stîlpilor metalici. Material mărunt (cuie, sirma de oțel)=1,03	m	386,5000	296,1539	114 463,498
					39,0000	15 073,500

Total manopera (ore)		7 037,6448
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		728 791,996
Asigurari sociale	24,0000%	56 230,717
Total		785 022,712
Cheltuieli de transport	2,0000%	9 872,521
Total		794 895,233
Cheltuieli de regie	2,0000%	15 897,905
Total		810 793,137
Beneficiu de deviz	2,0000%	16 215,863
Total General fara TVA		827 009,000
TVA (20%)		165 401,800
TOTAL GENERAL		992 410,800
Inclusiv salariul		234 294,652

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;